
 

 

 

 

UCHWAŁA NR IX/99/19 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5  

im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629,  

z 2019 r. poz. 60 i poz. 730) oraz § 94 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2019 r. poz. 740) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani                     z dnia 7 maja  

2019 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Bielsk Podlaski – 9 maja 2019 r.) na działanie Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim w zakresie naruszenia 

przepisów ustawy – Prawo oświatowe, ustawy – Kodeks postępowania  

administracyjnego oraz Regulaminu Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej Nr 5  

im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 

zobowiązując go do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie 

uchwały Rady Miasta wraz z uzasadnieniem.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

      PRZEWODNICZĄCY RADY 

             /-/ Andrzej Roszczenko 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     Załącznik  

do uchwały Nr IX/99/19 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

     z dnia 25 czerwca 2019 r.   

 

UZASADNIENIE  

 

W dniu 9 maja 2019 r. do Rady Miasta Bielsk Podlaski wpłynęła skarga Pani                

           na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku 

Podlaskim Pani Zofii Małgorzaty Tymińskiej w zakresie naruszenia przepisów: 

 

1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, poprzez przekroczenie uprawnień  

i pominięcie Rady Pedagogicznej Szkoły Nr. 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim 

przy procedurze Uchwały „w sprawie wyrażenia opinii o odwołanie wicedyrektora Szkoły”. 

2. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego poprzez 

ingerencję w treści protokołu nr 8/2018 z zebrania Rady Pedagogicznej Szkoły  

Podstawowej Nr. 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim z dn. 29 czerwca 2018 r. 

poprzez nieuprawnione usunięcie z tego protokołu zapisów dotyczących treści Uchwały nr 

12/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r. podjętej na zebraniu tej Rady. 

3. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego poprzez 

zaniedbanie omówienia przyczyn braku podpisu protokolanta pod treścią protokołu  

z zebrania Rady Pedagogicznej Szkoły nr 8/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r. 

4. Regulaminu Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej Nr. 5 im. Szarych Szeregów  

w Bielsku Podlaskim poprzez utrudnianie Członkom tej Rady możliwości zapoznania się  

z protokołem zebrań. 

 

W dniu 13 maja 2019 r. zgodnie z § 92 pkt 1 Statutu Miasta Bielsk Podlaski,  

Przewodniczący Rady Miasta przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 16 maja 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się z pismem do Zofii 

Małgorzaty Tymińskiej – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku 

Podlaskim z prośbą o pisemne odniesienie się do zarzutów postawionych w skardze.  

Na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się  

z odpowiedzią Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim  

z dnia 27 maja 2019 r., w której wyjaśniono, że:  

 



 

 

Ad. 1. W obrocie prawnym funkcjonuje uchwała Rady Pedagogicznej Nr 12/2018  

w sprawie wyrażenia opinii o odwołaniu wicedyrektora szkoły. Wynika to z protokołu  

z posiedzenia Rady Pedagogicznej. Uchwała została podjęta w tajnym głosowaniu. Powołana  

została komisja skrutacyjna, z prac komisji został sporządzony protokół z wynikami głosowania, 

który został odczytany. Rada Pedagogiczna wyraziła pozytywną opinię w sprawie odwołania Pani 

                              z funkcji wicedyrektora.   

 

Ad. 2.  W Szkole Podstawowej nr 5 przyjęta jest zasada, że w protokole wymienia się numer 

uchwały i określa się w jakiej sprawie uchwała została podjęta, natomiast do protokołu nie wpisuje 

się całej treści uchwały, czego oczekuje skarżąca. Z uzyskanych wyjaśnień wynika, że nie ma ani 

jednego przypadku by całą treść uchwały wpisano do protokołu. Uchwały przechowywane są  

w kolejności ich podejmowania w tzw. księdze uchwał. Z treści protokołu jednoznacznie wynika,  

że podjęta została uchwała Nr 12/2018 w sprawie wyrażenia opinii o odwołanie wicedyrektora 

szkoły.  

 

Ad. 3. Do sporządzenia protokołu z posiedzenia Rady Pedagogicznej w dniu 26 czerwca 

2018 r. wyznaczone zostały dwie osoby ze względu na fakt, iż poruszanych było wiele spraw  

i protokół był obszerny. Protokolant, który nie podpisał protokołu miał niewielki wkład w jego 

sporządzenie. Pozostałą pracę polegającą na uzupełnieniu protokołu i skompletowaniu załączników 

wykonał drugi protokolant. Należy podkreślić, że protokolant, który nie podpisał protokołu  

głosował za jego przyjęciem. Jednocześnie stwierdza się, że w trakcie posiedzenia Rady 

Pedagogicznej nie wniesiono żadnych uwag.  

Przywołany przez skarżącą art. 68 § 2 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego  

nie ma zastosowania do protokołów sporządzanych z posiedzeń Rad Pedagogicznych. Prawo 

zewnętrzne nie narzuca konkretnych form zapisu. W ustawie – Prawo oświatowe w art. 73 czytamy: 

„Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności, zebrania rady są protokołowane”. 

Szczegóły dotyczące księgi protokołów i protokołowania powinny znaleźć się w Regulaminie Rady 

Pedagogicznej i tak jest w przypadku Szkoły Podstawowej nr 5. Regulamin Rady Pedagogicznej 

stanowi, iż protokoły z posiedzeń zapisywane są w formie elektronicznej i wydrukowane są 

przechowywane w koszulkach w segregatorach pod opieką dyrektora szkoły. Załącznikiem do 

Regulaminu Rady Pedagogicznej jest wzór protokołu posiedzenia Rady Pedagogicznej, który jest 

stosowany. Faktem jest, że uchwały Nr 12/2018 nie wymieniono jako załącznika, ale jest ona 

wymieniona w protokole i stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

 

Ad. 4. Nie jest też prawdą, że członkowie Rady Pedagogicznej mają utrudniony dostęp do 

protokołów z zebrań. Nie stwierdzono ani jednego przypadku odmówienia wglądu do protokołu. 

Nikt z członków Rady Pedagogicznej nie zgłaszał problemu z dostępem do protokołów. 

Jednocześnie stwierdzono, że sama skarżąca również nie zgłaszała takiego problemu.  

Sporządzony protokół z posiedzenia Rady Pedagogicznej z dnia 29 czerwca 2018 r. został 

zatwierdzony na kolejnym posiedzeniu. Wszyscy obecni członkowie Rady Pedagogicznej  

głosowali za przyjęciem protokołu, każdy mógł zgłaszać uwagi – takich uwag nie było. Skarżąca  

na tym posiedzeniu była nieobecna. Przyjęty przez Radę Pedagogiczną protokół nie był poprawiany  

i zmieniany.  

 

Mając na uwadze powyższe skargę Pani                                         z dnia 7 maja 2019 r. 

należy uznać za bezzasadną. 

 

Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629, z 2019 r. poz. 60 i poz. 730)  

w przypadku ponowienia skargi, bez wskazania nowych okoliczności, organ podtrzyma swoje 

poprzednie stanowisko, bez zawiadamiania o powyższym skarżącej. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

                 /-/ Andrzej Roszczenko 

 


